
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 507/ABS DEL 23.12.2022 RECANTE IN OGGETTO: 
“FORNITURA DEL SISTEMA CORELAB PER LA UOC PATOLOGIA CLINICA DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE N. 1025/DG DEL 15/12/2016. PRESA D’ATTO DELLA PROPOSTA DI RISCATTO DA PARTE 
DELL’O.E. ABBOTT S.R.L. DEL SISTEMA DI POSTA PNEUMATICA IN USO PRESSO LA UOC PATOLOGIA 
CLINICA E CONSEGUENTE ACCETTAZIONE.”

Proposta di determina: 153/23 del: 15/03/2023

Estensore: CALESINI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 16/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2



2

Il Direttore f. f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per  materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con Determinazione n. 507/ABS del 23.12.2022 si è provveduto a prendere atto della 
proposta di riscatto avanzata dalla Ditta Abbott Srl in relazione al sistema di posta 
pneumatica AEROCOM AC 3000 in dotazione alla UOC Patologia Clinica e a prevederne il 
riscatto;

che con nota email del 20/12/2022 della Ditta Abbott, richiamata nel succitato 
provvedimento, la ditta medesima ha comunicato lo stato di ammortamento del sistema 
di posta pneumatica al 31/11/2022 pari ad un valore residuo di € 1.395,31 e ne ha 
proposto il riscatto a favore dell’Azienda Ospedaliera per lo stesso costo;

che nella Determinazione n. 507/ABS del 23.12.2022 è stato previsto il riscatto mediante 
la corresponsione del prezzo per il valore residuo di ammortamento di € 1.395,31 IVA 
compresa;

che la Ditta Abbott Srl con nota ADD/CER/23_0050  Protocollo Arrivo n. 9661/23 del 
13.03.2023 ha specificato che il valore di riscatto della posta pneumatica pari ad € 
1.395,31 è IVA esclusa;

che è necessario rettificare la Determinazione n. 507/ABS del 23.12.2022 prevedendo la 
corresponsione del prezzo del riscatto pari ad € 1.395,31 IVA esclusa; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di rettificare la Determinazione n. 507/ABS del 23.12.2022 prevedendo il riscatto del sistema di posta 
pneumatica AEROCOM AC 3000 mediante la corresponsione di € 1.395,31 IVA esclusa;



3

- l’onere complessivo di spesa di € 1.702,28 IVA 22%  inclusa trova riferimento sul conto 101020407 (Machinari 
generici) del Bilancio di esercizio 2023 ;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di € 
1.702,28 IVA inclusa, sul conto 402010101 “Rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-20T11:35:33+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-20T16:41:06+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-21T10:43:11+0000
	Firma applicativa




